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RE: 05360313000120210019400, PRESENTO LIQUIDACION DE CRÉDITO ACTUALIZADA,
DTE: SCOTIABANK COLPATRIA, DDO: JONATAN YAIR GÓMEZ CASTELLON

Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 27/06/2023 13:57

Para:Natalia Andrea Hernandez <nhernan@cendoj.ramajudicial.gov.co>

RADICADO CORRECTO 2021-00194

Atentamente, 

ANA MARÍA VANEGAS CARDONA 
Secretaria
Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí
Direccion Seccional de Administración Judicial
Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: +57-4 372 81 89
Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia

De: Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: martes, 27 de junio de 2023 13:56
Para: Natalia Andrea Hernandez <nhernan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: 05360313000120210019400, PRESENTO LIQUIDACION DE CRÉDITO ACTUALIZADA, DTE: SCOTIABANK
COLPATRIA, DDO: JONATAN YAIR GÓMEZ CASTELLON
 
NATALIA

MEMORIAL RAD 2021-00094

Atentamente, 

ANA MARÍA VANEGAS CARDONA 
Secretaria
Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí
Direccion Seccional de Administración Judicial
Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: +57-4 372 81 89
Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia
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De: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: martes, 27 de junio de 2023 11:02
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: 05360313000120210019400, PRESENTO LIQUIDACION DE CRÉDITO ACTUALIZADA, DTE: SCOTIABANK
COLPATRIA, DDO: JONATAN YAIR GÓMEZ CASTELLON
 

Buenos días reenvío para su conocimiento y fines pertinentes, memorial radicado 2021-00194

Cordialmente, 

De: CAROLINA VELEZ <abogada@velezmolinaasesores.com>
Enviado: martes, 27 de junio de 2023 10:27
Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
masterjonatan222@live.com <masterjonatan222@live.com>
Asunto: 05360313000120210019400, PRESENTO LIQUIDACION DE CRÉDITO ACTUALIZADA, DTE: SCOTIABANK
COLPATRIA, DDO: JONATAN YAIR GÓMEZ CASTELLON
 
Cordial Saludo,
 
Señor:
Juez Primero (01) Civil del Circuito de Itaguí - Antioquia
Demandante: Scotiabank Colpatria S.A, Cesionario SERLEFIN S.A.S.
Demandado: Jonatan Yair Gomez Castellon
Radicado: 05360313000120210019400
Asunto: Presento liquidación de crédito actualizada
 
 
Atentamente,
 
 
Dra. Carolina Vélez Molina
abogada@velezmolinaasesores.com
Calle 16 Sur No. 43 A-49, Oficina 303, Edificio Corficolombiana, Medellín.
Teléfono: 604- 322 77 82
Vero
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Señor:
Juez Primero (01) Civil del Circuito de Itaguí - Antioquia
Demandante: Scotiabank Colpatria S.A, Cesionario SERLEFIN S.A.S.
Demandado: Jonatan Yair Gomez Castellon
Radicado:

Asunto: Presento liquidación de crédito actualizada

Máxima

CAPITAL: 18.378.758,85    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

18.378.758,85 $0,00 Valor Folio 18.378.758,85     

18.378.758,85 18.378.758,85     

7-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 18.378.758,85 24 285.567,18       18.664.326,03     

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 18.378.758,85 30 355.284,86       19.019.610,89     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 18.378.758,85 30 355.098,74       19.374.709,63     

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 18.378.758,85 30 354.540,27       19.729.249,90     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 18.378.758,85 30 355.657,02       20.084.906,93     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 18.378.758,85 30 354.726,45       20.439.633,38     

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 18.378.758,85 30 352.677,39       20.792.310,77     

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 18.378.758,85 30 356.215,13       21.148.525,89     

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 18.378.758,85 30 359.745,52       21.508.271,42     

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 18.378.758,85 30 363.453,84       21.871.725,26     

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 18.378.758,85 30 375.266,53       22.246.991,79     

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 18.378.758,85 30 378.390,56       22.625.382,35     

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 18.378.758,85 30 389.006,16       23.014.388,51     

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 18.378.758,85 30 401.006,19       23.415.394,70     

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 18.378.758,85 30 413.462,13       23.828.856,83     

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 18.378.758,85 30 429.217,34       24.258.074,17     

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 18.378.758,85 30 445.711,43       24.703.785,60     

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 18.378.758,85 30 468.330,33       25.172.115,93     

05360313000120210019400

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad demandante, por medio del presente escrito me 

permito anexar la liquidación de crédito actualizada, así:

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOVIGENCIA

OBLIGACIÓN N° 152324154621
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

A B O N O S
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1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 18.378.758,85 30 487.556,90       25.659.672,83     

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 18.378.758,85 30 507.592,10       26.167.264,94     

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 18.378.758,85 30 538.969,45       26.706.234,39     

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 18.378.758,85 30 558.913,21       27.265.147,60     

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 18.378.758,85 30 580.914,06       27.846.061,66     

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 18.378.758,85 30 591.647,93       28.437.709,59     

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 18.378.758,85 30 600.542,06       29.038.251,65     

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 18.378.758,85 30 582.381,71       29.620.633,36     

1-jun-23 27-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 18.378.758,85 27 516.643,61       30.137.276,97     

>>>> 18.378.758,85 801 11.758.518,12        30.137.276,97     

$30.137.276,97

$3.024.030,69

$33.161.307,66

Máxima

CAPITAL: 73.381.089,06    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

73.381.089,06 $0,00 Valor Folio 73.381.089,06     

73.381.089,06 73.381.089,06     

7-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 73.381.089,06 24 1.140.187,48    74.521.276,54     

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 73.381.089,06 30 1.418.550,07    75.939.826,61     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 73.381.089,06 30 1.417.806,97    77.357.633,57     

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 73.381.089,06 30 1.415.577,17    78.773.210,74     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 73.381.089,06 30 1.420.036,03    80.193.246,77     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 73.381.089,06 30 1.416.320,52    81.609.567,29     

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 73.381.089,06 30 1.408.139,23    83.017.706,52     

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 73.381.089,06 30 1.422.264,37    84.439.970,88     

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 73.381.089,06 30 1.436.360,23    85.876.331,11     

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 73.381.089,06 30 1.451.166,48    87.327.497,59     

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 73.381.089,06 30 1.498.331,13    88.825.828,72     

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 73.381.089,06 30 1.510.804,49    90.336.633,21     

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 73.381.089,06 30 1.553.189,54    91.889.822,75     

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 73.381.089,06 30 1.601.102,18    93.490.924,93     

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

OBLIGACIÓN N° 152324154621

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

OBLIGACIÓN N° 162318278960
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES DE PLAZO

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S
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1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 73.381.089,06 30 1.650.835,17    95.141.760,10     

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 73.381.089,06 30 1.713.741,17    96.855.501,27     

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 73.381.089,06 30 1.779.597,35    98.635.098,61     

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 73.381.089,06 30 1.869.908,07    100.505.006,69   

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 73.381.089,06 30 1.946.674,23    102.451.680,92   

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 73.381.089,06 30 2.026.669,03    104.478.349,95   

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 73.381.089,06 30 2.151.949,75    106.630.299,70   

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 73.381.089,06 30 2.231.579,41    108.861.879,11   

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 73.381.089,06 30 2.319.422,49    111.181.301,60   

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 73.381.089,06 30 2.362.279,72    113.543.581,32   

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 73.381.089,06 30 2.397.791,43    115.941.372,74   

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 73.381.089,06 30 2.325.282,39    118.266.655,14   

1-jun-23 27-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 73.381.089,06 27 2.062.809,09    120.329.464,22   

>>>> 73.381.089,06 801 46.948.375,16        120.329.464,22   

$120.329.464,22

$8.911.334,05

$129.240.798,27

Máxima

CAPITAL: 38.768.063,60    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

38.768.063,60 $0,00 Valor Folio 38.768.063,60     

38.768.063,60 38.768.063,60     

7-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 38.768.063,60 24 602.374,01       39.370.437,61     

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 38.768.063,60 30 749.436,13       40.119.873,73     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 38.768.063,60 30 749.043,54       40.868.917,27     

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 38.768.063,60 30 747.865,51       41.616.782,79     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 38.768.063,60 30 750.221,18       42.367.003,97     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 38.768.063,60 30 748.258,23       43.115.262,20     

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,620% 1,919% 1,919% 38.768.063,60 30 743.935,96       43.859.198,16     

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,905% 1,938% 1,938% 38.768.063,60 30 751.398,43       44.610.596,59     

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 38.768.063,60 30 758.845,44       45.369.442,03     

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,490% 1,978% 1,978% 38.768.063,60 30 766.667,75       46.136.109,78     

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

OBLIGACIÓN N° 162318278960

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

OBLIGACIÓN N° 392319227893
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S
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1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,450% 2,042% 2,042% 38.768.063,60 30 791.585,37       46.927.695,15     

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,705% 2,059% 2,059% 38.768.063,60 30 798.175,19       47.725.870,34     

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117% 2,117% 38.768.063,60 30 820.567,69       48.546.438,03     

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,182% 2,182% 38.768.063,60 30 845.880,48       49.392.318,51     

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,250% 2,250% 38.768.063,60 30 872.154,99       50.264.473,50     

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,335% 2,335% 38.768.063,60 30 905.388,94       51.169.862,44     

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,425% 2,425% 38.768.063,60 30 940.181,51       52.110.043,95     

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,548% 2,548% 38.768.063,60 30 987.893,69       53.097.937,65     

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,653% 2,653% 38.768.063,60 30 1.028.450,13    54.126.387,78     

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,762% 2,762% 38.768.063,60 30 1.070.712,29    55.197.100,07     

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,933% 2,933% 38.768.063,60 30 1.136.899,52    56.333.999,58     

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,260% 3,041% 3,041% 38.768.063,60 30 1.178.968,77    57.512.968,35     

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,270% 3,161% 3,161% 38.768.063,60 30 1.225.377,27    58.738.345,63     

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,260% 3,219% 3,219% 38.768.063,60 30 1.248.019,23    59.986.364,86     

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,085% 3,268% 3,268% 38.768.063,60 30 1.266.780,47    61.253.145,33     

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,169% 3,169% 38.768.063,60 30 1.228.473,12    62.481.618,45     

1-jun-23 27-jun-23 29,76% 44,64% 3,123% 3,123% 38.768.063,60 27 1.089.805,49    63.571.423,94     

>>>> 38.768.063,60 801 24.803.360,34        63.571.423,94     

$63.571.423,94

$5.808.589,63

$69.380.013,57

$231.782.119,51

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y en caso de no ser objetada impartirle aprobación.

Atentamente,

_____________________

CAROLINA VÉLEZ MOLINA

T.P. No. 119008 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.220.692 de Medellín

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

OBLIGACIÓN N° 392319227893

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


